ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 29.02.2016 № 110

[bookmark: _GoBack]В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с пунк-          том 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановле-нием Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047              «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации города от 12.11.2015        № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов  о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 29.02.2016   № 110 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат                на обеспечение функций органов администрации города Красноярска            и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска»          следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Управлению делами администрации города в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
2) в приложении к постановлению:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Нормативные затраты определяются органами администрации, муниципальными органами по видам затрат, указанным в поста-               новлении Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047              «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения.»;
3) в приложении к Правилам определения нормативных затрат:
в пункте 1.4.1:
в абзаце шестом слова «54 000 руб.*» заменить словами «60 000 руб.*;»;
в абзаце седьмом слова «85 000 руб.*» заменить словами «100 000 руб.*.»;
в пункте 1.4.2:
в абзаце седьмом слова «100 000 руб.*» заменить словами «120 000 руб.*»;
в пункте 1.4.5:
в абзаце пятом слова «45 000 руб.*» заменить словами «50 000 руб.*»;
в пункте 5.7.12.1:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Pтортс – цена технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства в год.»;
пункт 8.5 изложить в следующей редакции:
«8.5. Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств (Ззпа) определяются по формуле:

Ззпа = ,

где:
Qiзпа – количество i-го транспортного средства;
Piзпа – цена приобретения запасных частей, расходных материалов и принадлежностей в расчете на одно i-е транспортное средство в год.».
2. Управлению делами администрации города в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Органам администрации города, муниципальным органам внести изменения в правовые акты об утверждении нормативных затрат              в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить в течение 7 рабочих дней со дня его принятия на официальном сайте администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Давыдова А.В.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин